
Uchwała Nr 197/10
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 8 listopada 2010 roku

w  sprawie  wyrażenia  woli  podjęcia  przez  Samorząd  Województwa
Mazowieckiego działalności w zakresie telekomunikacji

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1), oraz  art. 3 ust. 1 
i  ust.  5  ustawy  z  dnia  7  maja  2010  r.  o  wspieraniu  rozwoju  usług  i  sieci
telekomunikacyjnych (Dz. U.  Nr 106, poz. 675) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

W celu zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej wyraża się wolę
podjęcia działalności w zakresie telekomunikacji  poprzez:

1) budowanie infrastruktury telekomunikacyjnej i przygotowywanie jej na potrzeby
wykorzystania jako podstawowej warstwy sieci telekomunikacyjnych; 

2) budowanie sieci telekomunikacyjnych, a także ich eksploatowanie;
3) dostarczanie  sieci  telekomunikacyjnych  lub  zapewnianie  dostępu  do

infrastruktury telekomunikacyjnej;
4) nabywanie prawa do już istniejącej infrastruktury;
5) prowadzenie działalności w zakresie udostępniania takiej infrastruktury i sieci

przedsiębiorcom telekomunikacyjnym, a także dysponentom innych sieci niż
publiczne;

6)       świadczenie usług telekomunikacyjnych na rzecz użytkowników końcowych.

§ 2.

Działalność,  o  której  mowa  w  §  1,  będzie  wykonywana  zgodnie  z  zasadami:
niezakłócania  konkurencji  w  sektorze  telekomunikacyjnym  oraz  umożliwienia
dostępu do nabytej  lub wybudowanej  przez siebie infrastruktury i  sieci  wszystkim
zainteresowanym na równych mi przejrzystych zasadach.

§ 3.

Formy oraz szczegółowe zasady działalności  w zakresie telekomunikacji,  o której
mowa  w  §  1,  zostaną  określone  odrębnymi  uchwałami  Zarządu  Województwa
Mazowieckiego.
 

§ 4.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568,  z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 z 2007 r. Nr 173, poz.1218 oraz z 2008 r. 180,
poz. 1111, Nr 216, poz. 1370, Nr 223, poz. 1458 oraz  z 2009 r. Nr 157 poz. 1241 oraz  z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106,  poz. 675.



Informacja o rozpoczęciu działalności w zakresie telekomunikacji  przez Samorząd
Województwa  Mazowieckiego  podlega  zamieszczeniu  w  Biuletynie  Informacji
Publicznej. 

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Robert Soszyński



Uzasadnienie

W dniu 17 lipca 2010 roku weszła w życie ustawa z dnia 7 maja 2010 r.  
o wspieraniu rozwoju i sieci telekomunikacyjnych, która określiła nowe kompetencje
Samorządu  województwa  Mazowieckiego  w  zakresie  działalności
telekomunikacyjnej.

Art.  3 powyższej  ustawy rozstrzyga, że jednostka samorządu terytorialnego
może w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej : 
1) budować  infrastrukturę  telekomunikacyjną  i  przygotowywać  ją  na  potrzeby

wykorzystania jako podstawowej warstwy sieci telekomunikacyjnych; 
2) budować i eksploatować sieci telekomunikacyjne;
3) dostarczać  sieci  telekomunikacyjne  lub  zapewniać  dostęp  do  infrastruktury

telekomunikacyjnej,
4)         nabywać prawa do już istniejącej infrastruktury,
5)    prowadzić  działalność  w  zakresie  udostępniania  takiej  infrastruktury  i  sieci

przedsiębiorcom telekomunikacyjnym, a także dysponentom innych sieci niż
publiczne,

6)       wykonywać działalność w zakresie świadczenia usług telekomunikacyjnych na
rzecz użytkowników końcowych

Ponadto  art.  1  ust  5  ustawy  mówi,  ze  do  rozpoczęcia  przez  jednostki
samorządu  terytorialnego  działalności  w  zakresie  telekomunikacji  potrzebna  jest
uchwala organu stanowiącego. 

W dniu 5 grudnia 2006 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwałą Nr
44/3/06  zatwierdził  listę  projektów  kluczowych  do  umieszczenia  w  Indykatywnym
Planie  Inwestycyjnym  dla  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Mazowieckiego 2007-2013. W dniu 10 lutego ubiegłego roku Zarząd Województwa
Mazowieckiego uchwałą 246/213/09 między innymi poszerzył tę listę o projekt pod
nazwą „Internet dla Mazowsza”, w ramach Priorytetu II – Przyspieszenie e-Rozwoju
Mazowsza Działanie 2.1 Przeciwdziałanie wykluczeniu informacyjnemu. 

Głównym  założeniem  projektu  jest  zapewnienie  dostępu  do  Internetu
wszystkim  mieszkańcom  Mazowsza,  wszystkim  podmiotom  gospodarczym,
podniesienie konkurencyjności gospodarczej i  społecznej  w układzie regionalnym  
i krajowym oraz poszerzenie wiedzy z zakresu możliwości wykorzystania Internetu.
Projekt ma na celu zapobieganie zjawisku wykluczenia cyfrowego oraz zainicjować
działania, które wyrównają szanse rozwojowe. 

Beneficjentem ww. projektu kluczowego w rozumieniu ustawy z dnia 6 grudnia
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju jest Województwo Mazowieckie. Za
realizację  projektu  odpowiada  Departament  Rolnictwa  i  Modernizacji  Terenów
Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie.

Z  chwilą  podjęcia  niniejszej  uchwały  działalność  związania  z  realizacją
projektu  kluczowego  „Internet  dla  Mazowsza”  stanie  się  zadaniem  własnym
samorządu o charakterze użyteczności publicznej. Podjecie uchwały umożliwi także
podejmowanie kolejnych uchwal potrzebnych  to realizacji ww. projektu.   
Przedstawiając powyższe proponuje się. podjęcie przedmiotowej uchwały. 


